
  令和２年６月９日 

保  護  者 様 

春日学園管理者 様 

兵庫県立氷上特別支援学校長 

 

６月２９日以降の登校日及び夏季休業について（お知らせ） 

 

 初夏の日差しが青葉に映える好季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ます

ますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染防止対策のための臨時休業、並びに分散登校につきまして、ご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、兵庫県教育委員会より学校再開に向けての方針が示されたことを受け、本校では段

階的に学習活動を再開しているところです。現状のまま推移しますと、６月２９日（月）か

らは、通常の一斉登校により、学習活動を始める予定です。スクールバスを増車し、車内の

密状態の解消に努めていきます。これを受けて、後日、スクールバスの臨時時刻表をお配り

しますので、ご協力をお願いいたします。 

今後も感染防止対策として、マスクの着用、手指・設備・教具の消毒、手洗いや咳エチケ

ットの指導、２方向の換気や机間を広げるなどの環境整備を徹底します。ご家庭でも引き続

きご協力を宜しくお願いいたします。 

つきましては、６月２９日（月）以降の登校及び学習活動、本年度の夏季休業期間につい

て、以下のとおりお知らせいたします。 

  

記 

（１）６月２９日、３０日の登校及び学習活動について 

  ①通常登校（８：３５登校）とします。スクールバスは短縮④の臨時時刻表で運行しま 

す。 

  ②短縮④の校時表で学習活動を行います。  

（２）７月１日から７月３１日までの登校及び学習活動について 

  ①通常登下校（８：３５登校）とします。スクールバスも臨時時刻表のとおり運行しま 

す。 

②通常どおりの校時表で学習活動を行います。 

③７月３０日は短縮④、７月３１日は短縮③の校時表で行います。 

（３）本年度の夏季休業期間  令和２年８月１日（土）～８月３１日（月）まで 

（４）その他 

・ご家庭で登校前に検温し、連絡帳に書いてお知らせください。 

・発熱や風邪症状がある場合は無理をせず登校をお控えください。 

・登校に心配や不安がありましたら、遠慮なく学校までご連絡ください。 

・登校時、スクールバスをご利用にならない場合は、各バスの携帯電話と学校にご連絡くだ

さい。 

・今後の感染状況の変化により予定が変更になった場合にはフェアキャストでお知らせする

とともに、学校ホームページにも掲載します。 

・ご不明なことがありましたら学校までご連絡ください。 


